ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG HUYỆN NGHĨA HÀNH

***

Số:  05 -CV/HĐĐ
“V/v tổ chức cuộc thi sưu tập và tìm hiểu tem

bưu chính năm 2025 với chủ đề “50 năm Giải

phóng miền Nam thống nhất đất nước qua con

tem bưu chính””

Nghĩa Hành, ngày  07  tháng  01  năm 2025

Kính gửi: Các Liên đội trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 84-CV/HĐĐ ngày 02/12/2024 của Hội đồng Đội tỉnh

Quảng Ngãi “về việc tổ chức cuộc thi sưu tập và tìm hiểu tem bưu chính năm 2025

với chủ đề “50 năm Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước qua con tem bưu

chính””, Hội đồng Đội huyện đề nghị Các Liên đội trên địa bàn huyện triển khai

“cuộc thi sưu tập và tìm hiểu tem bưu chính năm 2025 với chủ đề “50 năm Giải

phóng miền Nam thống nhất đất nước qua con tem bưu chính”” với các nội dung

cụ thể sau:

1. Đối tượng

Là thiếu nhi Việt Nam, có độ tuổi từ 8 đến 15 (từ lớp 3 đến lớp 9) đang sinh

hoạt, học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trong cả nước.

2. Nội dung

Thiếu nhi tham gia cuộc thi bằng cách sưu tập các mẫu tem và trả lời câu hỏi

có liên quan đến chủ đề cuộc thi và bài vẽ hoặc bài viết tự luận theo hướng mở gắn

với chủ đề cuộc thi (do Ban Tổ chức cung cấp).

3. Thời hạn và nơi nhận bài dự thi

- Thời hạn dự thi: Cuộc thi được triển khai từ ngày 10/12/2024 đến ngày

31/3/2024. Tổng kết, trao giải vào trong tháng 04/2025

- Nơi nhận bài dự thi: TRUNG TÂM HỖ TRỢ VÀ PHÁT TRIỂN THIẾU

NHI VIỆT NAM (Tầng 7, Nhà 64 phố Bà Triệu, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội). Cán

bộ phụ trách: đ/c Trần Thanh Tùng, Sdt: 0362.593.174.

(Có Kế hoạch, thể lệ, câu hỏi chi tiết kèm theo)

Hội đồng Đội huyện đề nghị các Liên đội trên địa bàn huyện triển khai thực

hiện đạt hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.